
 

 

AKADEMIA MARYNARKI WOJENNEJ 
im. Bohaterów Westerplatte 

ul. J. Śmidowicza 69, 81 – 127 Gdynia,  
www.amw.gdynia.pl 

AMW-KANC.SZP.2712.11.2024                

 

 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie nieograniczonym art. 132 Pzp pt.: Modernizacja 

Laboratorium eksploatacji okrętowych urządzeń elektrycznych. 

 

 

ZAPYTANIA I DO SWZ oraz ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO 
 

 

Zamawiający - Akademia Marynarki Wojennej, ul. Śmidowicza 69, 81-127 Gdynia, otrzymał 

zapytanie dotyczące SWZ i udzielił następującej odpowiedzi: 

 
Pytania AMW dla części nr XVIII 

 

Zapytanie 1: 

Dotyczy Nowy Wzór Umowy ( 12.03) PARAGRAF 1 PKT 5 

Prosimy o wyjaśnienie czy do 18 części jest wymagane szkolenie, jeżeli tak to w jakim zakresie, ile 

dni, godzin jest wymaganych i ile osób potrzebuje szkolenia.  

 

Odpowiedź 1: D 

Do części nr 18 postępowanie nie będzie wymagane szkolenie. 

 

Zapytanie 2: 

Dotyczy Nowy Wzór Umowy ( 12.03)  PARAGRAF 2 PKT 9 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu : 

„Wraz z przedmiotem Umowy Wykonawca wyda Zamawiającemu dokumenty, o których mowa w 

SWZ (m. in. gwarancję, instrukcje obsługi w języku polskim, dokumentację techniczną, 

oprogramowanie/licencje) w formie papierowej i cyfrowej. Z chwilą podpisania protokołu zdawczo-

odbiorczego Wykonawca przenosi na Zamawiającego prawo własności egzemplarzy dokumentacji i 

nośników, na których została utrwalona.’’ 

UZASADNIENIE : Jako autoryzowany dystrybutor jesteśmy w stanie zapewnić dokumentację taką 

jaką przewiduje producent, podstawą do gwarancji jest faktura VAT, instrukcje obsługi wraz z 

dokumentacją techniczną są dostępne na stronie producenta lub mogą zostać przesłane elektronicznie. 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Zapytanie 3: 

Dotyczy Nowy Wzór Umowy ( 12.03)  PARAGRAGF 2 PKT 11  

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu : 

JEST : ‘’Jeżeli w trakcie odbioru zostaną stwierdzone wady i/lub usterki niedające się usunąć na 

miejscu, Zamawiający może odmówić odbioru przedmiotu Umowy w całości lub w części dotkniętej 

tymi wadami i/lub usterkami, wyznaczając termin do ich usunięcia. W tym przypadku w protokole 

zdawczo-odbiorczym zostaną wskazane nieodebrane elementy przedmiotu Umowy. W protokole 

Zamawiający ustala termin usunięcia wad i/lub usterek, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 

14 dni roboczych od dnia podpisania protokołu. Przez wadę rozumie się w szczególności jakąkolwiek 

niezgodność z opisem przedmiotu Umowy zawartym w SWZ i/bądź w ofercie Wykonawcy.’’ 

PROPONOWANA ZMIANA : Jeżeli w trakcie odbioru zostaną stwierdzone wady i/lub usterki 

niedające się usunąć na miejscu, Zamawiający może odmówić odbioru przedmiotu Umowy w całości 



 

 

AKADEMIA MARYNARKI WOJENNEJ 
im. Bohaterów Westerplatte 

ul. J. Śmidowicza 69, 81 – 127 Gdynia,  
www.amw.gdynia.pl 

lub w części dotkniętej tymi wadami i/lub usterkami, wyznaczając termin do ich usunięcia. W tym 

przypadku w protokole zdawczo-odbiorczym zostaną wskazane nieodebrane elementy przedmiotu 

Umowy. W protokole Zamawiający ustala termin usunięcia wad i/lub usterek, przy czym termin ten 

nie może być dłuższy niż 60 dni od dnia podpisania protokołu. Przez wadę rozumie się w 

szczególności jakąkolwiek niezgodność z opisem przedmiotu Umowy zawartym w SWZ i/bądź w 

ofercie Wykonawcy. 

UZASADNIENIE : W przypadku wystąpienia problemu niemożliwego do zdiagnozowania w 

centrum serwisowym w Europie, sprzęt może zostać wysłany poza UE co będzie skutkowało 

wydłużeniem czasu naprawy. Wykonawca będący dystrybutorem nie ma wpływu na długość czasu 

naprawy w centrum serwisowym. Przedmiot umowy zostanie odesłany niezwłocznie po zakończeniu 

naprawy. W wypadku braku dostępnych do naprawy komponentów, czas naprawy może zostać 

wydłużony o czas wymagany na ich sprowadzenie. 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu 

 

 

Zapytanie 4: 

Dotyczy Nowy Wzór Umowy ( 12.03)  PARAGRAF 2 PKT 12  

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu: 

JEST :’’W przypadku stwierdzenia braków ilościowych w dostawie, Wykonawca jest zobowiązany do 

ich uzupełnienia w terminie uzgodnionym przez strony Umowy w protokole zdawczo-odbiorczym, nie 

dłuższym jednak niż 7 dni roboczych od dnia stwierdzenia braków’’ 

PROPONOWANA ZMIANA: W przypadku stwierdzenia braków ilościowych w dostawie, 

Wykonawca jest zobowiązany do ich uzupełnienia w terminie uzgodnionym przez strony Umowy w 

protokole zdawczo-odbiorczym, nie dłuższym jednak niż 60 dni od dnia stwierdzenia braków 

UZASADNIENIE : W przypadku wystąpienia problemu niemożliwego do zdiagnozowania w 

centrum serwisowym w Europie, sprzęt może zostać wysłany poza UE co będzie skutkowało 

wydłużeniem czasu naprawy. Wykonawca będący dystrybutorem nie ma wpływu na długość czasu 

naprawy w centrum serwisowym. Przedmiot umowy zostanie odesłany niezwłocznie po zakończeniu 

naprawy. W wypadku braku dostępnych do naprawy komponentów, czas naprawy może zostać 

wydłużony o czas wymagany na ich sprowadzenie. 

 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.  

 

 

Zapytanie 5: 

Dotyczy Nowy Wzór Umowy ( 12.03)  PARAGRAF 6 PKT 3 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę bądź wykreślenie zapisu : 

‘’Gwarancja jest wyłączną gwarancją udzielaną Zamawiającemu i zastępuje wszelkie inne gwarancje 

wyraźne i domniemane, a w szczególności domniemane gwarancje lub warunki przydatności 

handlowej lub przydatności do określonego celu. Wykonawca gwarantuje nieprzerwaną i wolną od 

błędów pracę dostarczonych wyrobów w okresie trwania gwarancji.’’ 

UZASADNIENIE: Wykonawca nie może zagwarantować w 100% bezawaryjnego działania. Właśnie 

w celu usuwania ewentualnych usterek oferuje serwis gwarancyjny. 

 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.  

 

 



 

 

AKADEMIA MARYNARKI WOJENNEJ 
im. Bohaterów Westerplatte 

ul. J. Śmidowicza 69, 81 – 127 Gdynia,  
www.amw.gdynia.pl 

Zapytanie 6: 

Dotyczy Nowy Wzór Umowy ( 12.03)  PARAGRAF 6 PKT 8 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu : 

JEST :’’ W ramach udzielonej gwarancji Zamawiający zastrzega sobie prawo żądania wymiany 

przedmiotu Umowy na nowy, gdy po 3 naprawach gwarancyjnych – niezależnie od tego, czy będą 

dotycz tej samej czy też różnych wad bądź usterek – będzie wykazywał te same lub kolejne wady, bądź 

usterki. W takim przypadku Wykonawca dokona wymiany przedmiotu Umowy na nowy wolny od wad i 

usterek w terminie 14 dni roboczych od daty zgłoszenia takiego żądania przez Zamawiającego.’’ 

PROPONOWANA ZMIANA: W ramach udzielonej gwarancji Zamawiający zastrzega sobie prawo 

żądania wymiany przedmiotu Umowy na nowy, gdy po 3 naprawach gwarancyjnych wadliwego 

przedmiotu zamówienia – będzie wykazywał te same lub kolejne wady, bądź usterki. W takim 

przypadku Wykonawca dokona wymiany przedmiotu Umowy na nowy wolny od wad i usterek w 

terminie 60 dni roboczych od daty zgłoszenia takiego żądania przez Zamawiającego. 

UZASADNIENIE:W przypadku wystąpienia problemu niemożliwego do zdiagnozowania w centrum 

serwisowym w Europie, sprzęt może zostać wysłany poza UE co będzie skutkowało wydłużeniem 

czasu naprawy. Wykonawca będący dystrybutorem nie ma wpływu na długość czasu naprawy w 

centrum serwisowym. Przedmiot umowy zostanie odesłany niezwłocznie po zakończeniu naprawy. W 

wypadku braku dostępnych do naprawy komponentów, czas naprawy może zostać wydłużony o czas 

wymagany na ich sprowadzenie. 

 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Zapytanie 7: 

Dotyczy Nowy Wzór Umowy ( 12.03)  PARAGRAF 6 PKT 9  

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę bądź wykreślenie zapisu : 

‘’Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków Wykonawca dostarczył Zamawiającemu zamiast wadliwego 

przedmiotu zamówienia taki sam przedmiot zamówienia – wolny od wad lub dokonał naprawy 

przedmiotu zamówienia, termin gwarancji biegnie na nowo od chwili ich dostarczenia. Wymiany 

przedmiotów zamówienia Wykonawca dokona bez żadnej dopłaty, nawet gdyby ceny na takie wyroby 

uległy zmianie’’ 

UZASADNIENIE : Jako dystrybutor jesteśmy w stanie zagwarantować wyłącznie warunki 

producenta, które nie przewidują zmiany czasu gwarancji bądź rozpoczęcia jej na nowo w przypadku 

naprawy bądź wymiany wadliwego przedmiotu zamówienia.  

 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Zapytanie 8: 

DOTYCZY PARAGRAF 6 PKT 11 – 2 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę poniższego zapisu : 

JEST :‘’w przypadku stwierdzenia w okresie gwarancji wad fizycznych i prawnych w dostarczonym 

przedmiocie zamówienia Wykonawca: usunie wady fizyczne i prawne przedmiotu zamówienia w 

terminie 30 dni roboczych licząc od daty otrzymania reklamacji/zgłoszenia, a jeżeli wady, usterki lub 

uszkodzenia uniemożliwiają pracę lub stanowią zagrożenie dla zdrowia obsługi termin nie może być 

dłuższy niż 30 dni roboczych,’’ 

PROPONOWANA ZMIANA: w przypadku stwierdzenia w okresie gwarancji wad fizycznych i 

prawnych w dostarczonym przedmiocie zamówienia Wykonawca: usunie wady fizyczne i prawne 

przedmiotu zamówienia w terminie 60 dni licząc od daty otrzymania reklamacji/zgłoszenia, a jeżeli 



 

 

AKADEMIA MARYNARKI WOJENNEJ 
im. Bohaterów Westerplatte 

ul. J. Śmidowicza 69, 81 – 127 Gdynia,  
www.amw.gdynia.pl 

wady, usterki lub uszkodzenia uniemożliwiają pracę lub stanowią zagrożenie dla zdrowia obsługi 

termin nie może być dłuższy niż 60 dni roboczych. 

UZASADNIENIE:W przypadku wystąpienia problemu niemożliwego do zdiagnozowania w centrum 

serwisowym w Europie, sprzęt może zostać wysłany poza UE co będzie skutkowało wydłużeniem 

czasu naprawy. Wykonawca będący dystrybutorem nie ma wpływu na długość czasu naprawy w 

centrum serwisowym. Przedmiot umowy zostanie odesłany niezwłocznie po zakończeniu naprawy. W 

wypadku braku dostępnych do naprawy komponentów, czas naprawy może zostać wydłużony o czas 

wymagany na ich sprowadzenie. 

 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Zapytanie 9 

Dotyczy Nowy Wzór Umowy ( 12.03)  DOTYCZY PARAGRAF 6 PKT 11 – 3 I 4 

Czy zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie bądź zmianę zapisów: 

‘’przedłuży termin gwarancji o czas, w ciągu którego wskutek wad przedmiotu zamówienia objętego 

gwarancją uprawniony z gwarancji nie mógł z niego korzystać, 

dokona stosownych zapisów w karcie gwarancyjnej dotyczących zakresu wykonanych napraw oraz 

zmiany okresu udzielonej gwarancji,’’ 

UZASADNIENIE : Jako dystrybutor jesteśmy w stanie zagwarantować wyłącznie warunki 

producenta, które nie przewidują zmiany czasu gwarancji bądź rozpoczęcia jej na nowo w przypadku 

naprawy bądź wymiany wadliwego przedmiotu zamówienia.  

 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Zapytanie 10: 

Dotyczy Nowy Wzór Umowy ( 12.03)  PARAGRAF 6 PKT 13 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu : 

JEST : ‘’W przypadku braku usunięcia wad fizycznych i prawnych w wyznaczonym w ust. 11 pkt 2 

terminie, Zamawiający może dokonać naprawy zastępczej na koszt i ryzyko Wykonawcy bez 

konieczności uzyskiwania upoważnienia sądu na co Wykonawca niniejszym wyraża zgodę.’’ 

PROPONOWANA ZMIANA: Wykonawca zobowiązuję się po 3 nieudanych naprawach 

gwarancyjnych podczas trwania okresu gwarancyjnego wymiany wadliwego elementu w przedmiocie 

umowy. 

UZASADNIENIE: Jako autoryzowany dystrybutor jesteśmy w stanie zapewnić tylko warunki 

oferowane przez producenta. 

Odpowiedź 10: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.  

 

 

 

 
 
BŁA. (261 26 25 37)T:AMW-KANC.SZP.2712 \\amw.gdynia.pl\udostepnione\ZP\P O S T Ę P O W A N I A 2024\11 Modernizacja 

LEOUE\Zapytania\Zapytanie 7 i odpowiedź_.docx 


		2024-03-25T08:31:48+0100




